ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Андреевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_  31.01.2012__ № 6___
 О приведении в соответствие постановления
№ 91 от 30.12.2011 г « Об утверждении Порядка

разработки и принятия административных

регламентов по предоставлению муниципальных

 услуг на территории Андреевского сельского

поселения Омского муниципального района »

На основании Протеста прокурора № 7-06-2012\9471 от 23.01.2012 года на постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 30.12.2011 № 91 « Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг на территории Андреевского сельского поселения Омского муниципального района »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Пункт 01.7.1. части 1 Порядка читать в следующем изложении:
«Обеспечивают согласование проектов административных регламентов в порядке, установленном Регламентом работы Администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района.

Дополнить пункт 1.7. части 1 Порядка следующими подпунктами:

1.7.2.Размещают проекты административных регламентов на официальном сайте Андреевского сельского поселения Омского муниципального района в сети Интернет, за исключением проектов административных регламентов или их отдельных положений, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера.

1.7.3.Обеспечивают проведение независимой экспертизы и экспертизы, проводимой уполномоченным специалистом Администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района \далее – экспертиза \.

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта административного регламента на официальном сайте Андреевского сельского поселения Омского муниципального района в сети Интернет \ далее-официальный сайт \. Данный срок не может быть менее одного месяца со дня размещения проекта административного регламента на официальном сайте.

По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется уполномоченному специалисту Администрации Андреевского сельского поселения. Уполномоченный специалист Администрации обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.

Ответственным за проведение экспертизы проектов административных регламентов является уполномоченный специалист Администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района.

С учетом поступивших от заинтересованных организаций и граждан предложений, а также с учетом поступивших заключений независимой экспертизы, уполномоченный специалист Администрации осуществляет доработку проектов административных регламентов.

1.7.4.Предоставление на утверждение проектов административных регламентов.

Пункт 1.8. части 1 Порядка читать в следующем изложении :

« Утверждение административных регламентов осуществляется постановлением Администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района ».

Пункт 1.9. части 1 Порядка читать в следующем изложении:

Административные регламенты подлежат опубликованию в официальном средстве массовой информации,  в газете « Омский пригород »..

Подпункт 6 пункта 2.3.Порядка читать в следующем изложении:

исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат предоставлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
Дополнить часть 3 Порядка пунктом 3.2.: Результаты анализа практики применения административного регламента размещаются на официальном сайте.
Глава сельского поселения:                                                             Н.Н.Сергеев